DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 1000ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 1000ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 1000ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 1000ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 1000 Ji-Paraná (RO), 18 de janeiro de 2011

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
DECRETOS...............................................PÁG.01

DECRETOS
DECRETO N. 15414/GAB/PMJP/2011

Revoga o Decreto nº 15288/GAB/PMJP/2010, que renovou a
cessão do servidor municipal Rubens Olimpio Magalhães, ao
Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-RO.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 39, inciso IV, da
Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do ofício nº 066/GAB/DETRAN-RO,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica revogado o Decreto nº 15288/GAB/PMJP/2010, que
renovou a cessão do servidor municipal Rubens Olimpio Maga-
lhães, ao Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-RO, até
31 de dezembro de 2011.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 14 de janeiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de janeiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 15415/GAB/PMJP/2011

Exonera Juliano Joel Ruis Nogueira, do cargo em comissão de
Coordenador-Geral de Tráfego e Combustível, da Secretaria
Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de
Administração, através do Memorando nº 013/11/GAB/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerado Juliano Joel Ruis Nogueira, do cargo
em comissão de Coordenador-Geral de Tráfego e Combustí-
vel, da Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-
Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
gerando seus efeitos a partir do dia 19 de janeiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de janeiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 15416/GAB/PMJP/2011

Exonera José Olimpio Lima Silva do cargo em comissão de
Assessor Especial Nível II, da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de
Administração, através do Memorando nº 014/11/GAB/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerado José Olimpio Lima Silva do cargo em
comissão de Assessor Especial Nível II, da Secretaria Municipal

V, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 05 de janeiro de 2011.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o
Decreto nº 15371/GAB/PMJP/2010.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de janeiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 15420/GAB/PMJP/2011

Nomeia André Soares de Lima, para ocupar o cargo em comissão
de Coordenador de Área III de Produção e Assentamento de
Bloquetes, da Secretaria Municipal de Administração do Município
de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o art. 39, inciso IV,
da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Ofício nº 09/SEMOSP/
2011,

D E C R E T A:

Ar t. 1º. Fica nomeado André Soares de Lima, para ocupar o
cargo em comissão de Coordenador de Área III de Produção e
Assentamento de Bloquetes, da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 03 de janeiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de janeiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 15421/GAB/PMJP/2011

Corrige erro material cometido no Decreto no 15380/GAB/PMJP/
2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o lapso cometido quanto ao exercício financeiro
mencionado no artigo 2º, do Decreto no 15380/GAB/PMJP/2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica corrigido erro material cometido quanto ao exercício
financeiro mencionado no artigo 2º, do Decreto n. 15380/GAB/
PMJP/2011:

Onde se lê:  Art. 2º. Os recursos ordinários serão executados
pelas unidades orçamentárias, trimestralmente, de acordo com os
limites previstos na Lei Orçamentária para o exercício finan-
ceiro de 2010, a saber:

Leia-se: Art. 2º. Os recursos ordinários serão executados pelas
unidades orçamentárias, trimestralmente, de acordo com os
limites previstos na Lei Orçamentária para o exercício financeiro
de 2011, a saber:

Art. 2º Continuam inalterados os demais dispositivos do Decreto
15380/GAB/PMJP/2011.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 03 de janeiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de janeiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
gerando seus efeitos a partir do dia 19 de janeiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de janeiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 15417/GAB/PMJP/2011

Nomeia José Olimpio Lima Silva, para ocupar o cargo em
comissão de Coordenador-Geral de Tráfego e Combustível, da
Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de
Administração, através do Memorando nº 013/11/GAB/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado José Olimpio Lima Silva, para ocupar o
cargo em comissão de Coordenador-Geral de Tráfego e
Combustível, da Secretaria Municipal de Administração do
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
gerando seus efeitos a partir do dia 20 de janeiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de janeiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 15418/GAB/PMJP/2011

Nomeia Juliano Joel Ruis Nogueira, para ocupar o cargo em
comissão de Assessor Especial Nível II, da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de
Administração, através do Memorando nº 014/11/GAB/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado Juliano Joel Ruis Nogueira, para
ocupar o cargo em comissão de Assessor Especial Nível II, da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
gerando seus efeitos a partir do dia 20 de janeiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de janeiro de 2011.

 JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 15419/GAB/PMJP/2011

Nomeia Tereza Leonor Endlich Manhagna, para ocupar o cargo
em comissão de Assessora Especial Nível V, da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Saúde,

D E C R E T A:

Ar t. 1º Fica nomeada, Tereza Leonor Endlich Manhagna,
para ocupar o cargo em comissão de Assessora Especial Nível

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 100002- Ji-Paraná (RO), 18 de janeiro de 201 1